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Patyk do lodów oraz wyrobów cukierniczych z ornamentem 

Twórca wzoru zdobniczego: Leszek Arkadiusz Geratowski 

Prawo z rejestracji wzoru zdobniczego trwa od dnia 6 sierpnia 1999r. 

Przedmiotem wzoru zdobniczego jest patyk do lodów oraz wyrobów cukier-

niczych z ornamentem. 

Istotę wzoru stanowi nowa postać przedmiotu, przejawiająca się w jego 

kształcie, strukturze powierzchni i kontrastowej barwie ornamentyki. 

Przedmiot wzoru zdobniczego pokazano na załączonym rysunku, na którym 

fig. 1 do fig. 6 oraz fig. 8 do fig. 10 przedstawiają patyk do lodów oraz wyrobów cu-

kierniczych z ornamentami słowno-graficznymi, natomiast fig. 7 z ornamentem 

w postaci hasła reklamowego. Przykładowo ukazane nadruki jako znaki towarowe 

zarejestrowane na rzecz osób trzecich nie podlegają ochronie. 

Patyk do lodów oraz wyrobów cukierniczych według wzoru zdobniczego ma kształt 

walca o średnicy podstawy znikomo małej w stosunku do wysokości walca i jest 

wykonany z materiału o specyficzne barwie i fakturze wynikającej z układu słojów 

drewna albo będącej pochodną cech użytego tworzywa sztucznego. Na jednym 

końcu patyka, korzystnie końcu nie obłożonym masą lodową albo cukierniczą są 



umieszczone ornamenty w postaci zdobień mających charakter słowny, słowno-

graficzny bądź graficzny. Zdobienia te można wykonać wieloma technikami, przyk-

ładowo poprzez wypalanie metodą termiczną grawerowanie , grawerowanie lub 

wypalanie wiązką światła laserowego, wytłoczenie lub w przypadku tworzywa sz-

tucznego odlanie z formy, a także poprzez naniesienie ich nietoksyczną farbą do-

puszczoną do kontaktu z artykułami spożywczymi, drukiem transferowym lub 

w końcu metodą tampodruku albo drukiem ink-jet. Zdobienia na patyku, zgodnie 

z życzeniem uczestników obrotu handlowego, mogą stanowić slogany reklamowe, 

nazwę producenta lodów, znak firmowy i/lub producenta albo dystrybutora lodów 

i temu podobne. W ostateczności ornament może mieć charakter czysto symbo-

liczny, fantazyjny albo spełniać określone, przypisane mu funkcje promocyjne. 

Zastrzeżenie ochronne 

Patyk do lodów oraz wyrobów cukierniczych z ornamentem, znamienny tym, że 

ma kształt walca o średnicy podstawy znikomo małej w stosunku do wysokości 

walca wykonanego z materiału o jednolitej barwie i fakturze, z tym, że na jednym, 

korzystnie nie obłożonym masą lodową lub cukierniczą, końcu patyka jest wyko-

nany ornament w postaci nadruku słownego, słowno-graficznego lub graficznego 

w kolorze kontrastującym z materiałem, z którego jest wykonany walec, jak poka-

zano na załączonych rysunkach od fig. 1 do fig. 10. 
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